
REPUBLIKA E SHQIPEMSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAMMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari ql! mbart detyrimin per deklariln tC interesave private tE tij, bashkbhortit/es dhe te 
fimijeve rnadhore, nE baz2 tE: 

P Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "PEr ddeklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te tE zgjedhurve dhe tE disa nepunkve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit 1u.9367, datz 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave n& ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& bai@ t? pika 5 €8 nenit 14, tii Iigjit nr.9367, datti 07.04.2005 "P?r parandalimin e 
konfliktit te interesave ni! ushtrimin e fuaksioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE ti! Deklarimit dhe Kontrollit tii Pasurive dhc personat e rrutorizurrr 
nga Autoriteti PCrUegja - Inspektori i PErgjithshiSm i ILDKP-si!, q& te verifikojng 1115 t8 gjithi 
subjektet privatee publike, brenda dbe jashtevendit,interesat privatedhe detyrimet financiare, 
q& ekzistojnz n& ern& dhe pgr 1logarinE time, t g  bashkhhortit les dhe te fimijeve, 

I;"" 



maustnc~ E SHQZPERISE 
TNSPEKTORATI I LARTB I DEKLARMT DHE KONTROLLIT TE PASURXVE 

PASURPTE E PALUAJTSHME 
PASURJT~ E LUAJTSHME 

NE tabeltr duhet ti3 pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) t t  ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara mt par&, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri ml! 3 1 Dhjetor 
E vitit te deklarimit, qE kane ljdhje me Ju, bashk6shortinlen dhe me femijet madhare. 
Te gjitha Ilojet e pasurive te paluajtshrne dhe te drejtat reale rnbi to qe disponon brenda dhe jasht2 vendit 
zyrtari, bashkEshortilja dhe femijet ne mashe madhore; 
T6 gjitha llojet e pasurive ti!- luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vleri tiS veqante 
mbi 5000 dolla* (ose i barazvlef'shmi i tij nt Ieke shqiptare), vieren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjes&t e kapitalit ne zoErim, vleren e likuiditeteve, gjendjen n& cash, ne llogari njedhese, nt depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose n& valute t t  huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashk&horti/ja dhe %mijet n8 moshe madhore; 
Ne rastet e zoerimit aktiv tE aksioneve, pjes&ve tt! kapitalit te deklarohet vetern gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferirnit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nC merim pasiv; 
TE dhtnat pEr Ilojet e pasurisE/ve qt ekzistojne ne bashkepronbi me bashkkshortiden dhe fimijtst ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, j ant tE regjistruara n& regjistrat publiktS, te pasqyrohen v e ~ m  nje here, 
pavaresisht nga perqindja qtt zottron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 

* NE rastet kur bashk&shortilja apa Ernij&t nC moshE madhore kant pasuri E regjistmar n6 ern& tE tyre, 
duhet te plot&sajne me vehte autorizimin (tip) si nC faqen e pare t& deklarates, si dhe fomatin "Pasurits 

Nese ky format eshtii i pamjaftueshtm, vazfidoni te plotesoni formate tE fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~~ 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMTT DHE KONTROLEIT TE PASURIVE 

NP kgtii format duhet @ pasqyrohen: 
TB ardhurat e krijuara nga paga ose pjesernarrja n& kesl~illa drejhles, komishne ose $do veprimtari tjet&r 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjeI1 tE ardhura p&r zyrtarin, bashkeshortiden dhe Grnijet r12 moshd 
madhore per periudhtn nga deklarimi i rngparshem deri nE 3 1 Dhjetor t2. vitit tE deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprirntarie e kryer brenda ose jashE 
vendit, qe krijon ti! ardhura, s i  dhe angazhime n5 organimta fitimiprurese dhe jo fitimpnirese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter q& ekzistoj n% per zyrtarin, 
bashk2shortinlei-1 dhe fernijet ntS moshtj madhore per periudken nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitjt te deklarimit. 

4 

Perjashtohen nga deklarjmi interesat private maMdhenieve etnike, fetare, tC  miqesise apo armiqbise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne gCrputfije me piken 2 ti2 nenit 15 tE ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Nti rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhdose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen t& drejtat 
e perfitinlit te fryteve civile tE pronesid, ti! cilat jant realizuar nga deklarimi i mEparshtm deri n& 3 1 
Dhjetor t5 vitit tl! deklarimit. 
TC dhenat e deklaruara tE radhiten filiimisht ptr zyrtarin, m& pas pEr bashkeshortiden dhe ne fund per 
fimijet ng mosht madhore. 

Nese ky format Cshte i pamjaftueshtm, vazhdoni te plotesoni me formate te fotokopjuara. 



REPUBLI KA E SHQIPERISE 
ZNSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

4 
DETYRIMET FINANCIARE 

NDAJ PERSONAVE J U R I D T ~  DHE F J Z I ~  

Llojet e detyrimeve flnandare qE duhet tZ pasqyrohen: 
+ Kredi, huamarrje, dwrn @r studime, detytim tatirnor dhe detyrima tjera, g6 ekzistojne brenda 

dhe jashe vendit, t6 mbetura ende pa u d y e r  nga d e k i m i  i meparshem deri na 3 1 Dhjefor t# vitit E 
deklarimit prej zyrtarit, bshkiSshartitres dhe f25mijtive nE mosh& rnadhore. 
Detyrimet e lartp&mendura tLs trtdhiten fillirn is ht pEr zyrtarin, rnls pas pkt bashk~shorhden dhe ng fund 

@r @mijet nE moshz madhore. 
T t dhhat ndaj kuj t keni detyrim te pmqymhen mtC fq.8. 

Pgrshkrimi i Lol~sishEm i detyrimft financinr khkon: 
shkwknn e detyrtrnit, shum&n tstnk n8 Lkt! app n$ Shurnn e shlyer n- 

Gjendja c dctyrirnlt 

vatu te, dattn t 8lllmit dhe t8 mbarimlt tC! detyrimit deklarimi t m8prrsMm deri & 31 dhjetw t& 

(muaji/vlti), nr. e kantratk dhe Intermin-baa5 n&s~ I; derC nt  3 1 dhjetor ti! 
7r t" t  tls deklarimit 

fir krediti! bankare drhet kohCagjatja (muajvviti) dhe vitit ti! deklarimit 
I----' rhifra dht me 
shkrim) I 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I D E U R I M I T  DAE KONTROLLIT TB P A S U W E  

DHURGTA DHE TMJTIME PREFERENCIALE 

Ngse keni m a d  dhurata dhe trajtirne preferenciale nC vlera mbi 10.000 (dhjeternij5) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Pk sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, genna b e ligj it 1x9367, date 7.4,200$. 
Te dhenat e k&tij formulari nuk do te publikohen, 



REPUBLIKA E SHQIPE~US~ 
1 L A R T ~  I DEKLARIMIT DBE KONTFWLLIT TE PASUIUW : 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni rnarre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 {dl~jetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqariine mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
TE dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Shurna e dhurat4d 
Ickntlte & Lidbja s w trajtjrnit prekreacial '.& ~ l . l l r j u ~ k  dhmruer~n  eke asle vmiut~ (me 




